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Miroslav Krčil: Nové parcely
umožní rozvoj města
Investovat musíme dál v
zájmu budoucnosti
Hlinska a našich dětí

V nových ulicích Slovenská a
Srbská v lokalitě Drachtiny se
už staví nové rodinné domy.
Stavební parcely jsou kom-
pletně zasíťované a byla zde
vybudována i nezbytná do-
pravní infrastruktura. Hlinsko
vložilo do projektu téměř 50
milionů korun. Jeho součástí je
realizace protipovodňových
opatření, a to zejména v po-
době vybudování retenční ná-
drže o obsahu 867 m³, která
pomůže ochránit centrum
města před velkou vodou. Na
podrobnosti jsme se zeptali
starosty Hlinska Miroslava Kr-
čila.

Co bylo hlavním cílem projektu
Hlinsko – Drachtiny?
Umožnit rozvoj Hlinska v

oblasti bydlení. Nabídnout ši-
roké veřejnosti, pokud možno
mladým rodinám, cenově do-
stupné stavební pozemky v
zajímavé lokalitě. Jde o první
takto rozsáhlý projekt přípravy
území pro výstavbu rodinných
domů v novodobé historii
města. Jsem rád, že se podařil
realizovat právě nám.

Jaké problémy pomohla vyřešit
protipovodňová opatření? Už
byla využita?
Protipovodňové opatření,

tedy retenční nádrž, má
ochránit zejména centrum
města (včetně historické části
Betlém) před velkou vodou,
která by mohla přijít právě z
ploch ulic v nové lokalitě ro-
dinných domů i z ostatních
částí Drachtin.

Kdo a jakými částkami se podí-

lel na financování projektu?
Rozhodující část prostředků

investovalo město. Vzhledem k
tomu, že jde o investici do bu-
doucího rozvoje Hlinska, vyu-
žili jsme k financování s po-
mocí Komerční banky výhod-
ný úvěr. Celkem jsme zde in-
vestovali téměř 50 milionů
korun. Projekt byl připraven
tak, aby umožnil plynulé po-
kračování další etapy, tedy za-
síťování dalších 30 parcel.

Plánujete další investice? Pokud
ano, jaké a v jakém objemu?
V současné době připravu-

jeme rozpočet města na rok
2018 a v jeho rámci více než
dvě desítky investičních akcí.
Realizace některých je samo-
zřejmě podmíněna získáním
dotace. Mezi nejvýznamnější
by měla patřit stavba doprav-
ního přestupního terminálu s
autobusovým nádražím a
parkovištěm pro 80 automo-
bilů v Nádražní ulici, výstavba

nových bytů. Zásadní budou
také investice do oprav dalších
chodníků a komunikací ve
městě i v místních částech. A
samozřejmě investice do roz-
voje školské infrastruktury.
Prioritou pro nás zůstává, a
pro mne osobně zvlášť, pokra-
čovat v řešení problému s par-
kováním na sídlišti. Dále pak
je to i další etapa rekonstrukce
městského hřbitova. Navíc již
máme hotovu projektovou
dokumentaci nové sportovní
haly a věřím, že v polovině
příštího roku budeme mít na
stole i projektovou dokumen-
taci koupacího biotopu či dal-
ších třiceti stavebních parcel.

Foto: Dalibor Koryčan
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Slovo starosty
Dobrých zpráv není nikdy
dost. O tom jsem přesvědčen.
Proto jsem rád, že Vám mohu
některé dobré zprávy sdělit.
V nových ulicích na

Drachtinách se už staví nové
rodinné domky; Dům dětí a
mládeže je zgruntu opraven a
kroužkům nabízí o třídu lepší
zázemí. Záměrně jsem zmínil
právě tyto dvě z více než dva-
ceti investičních akcí, které se
nám letos podařilo realizovat.
Jsou to díla, jež jsme před pár
dny převzali do užívání a zá-
roveň jde o důležité investice z
pohledu budoucího rozvoje
Hlinska. To víte, že při tako-
vém množství investic nešlo
vždy a všechno jako po másle.
Něco se podařilo zvládnout
snadněji, něco nás pořádně
potrápilo. A když už jsme u
těch dobrých zpráv, osobně k
nim řadím i vybrání projek-
tanta a zadání projektové do-
kumentace na výstavbu bio-
koupaliště. Cením si odvahy
většiny (nikoliv bohužel všech)
radních, kteří zvedli ruku
„pro“, když jsme splnili pod-
mínky dané zastupitelstvem.
Podle mne je to zkrátka
správné rozhodnutí. Stejně ja-
ko umět poděkovat.
Dovolím se totiž vrátit ještě

k jedné události letošního
podzimu. Byl jí Společenský
večer, který jsme připravili
právě jako poděkování spol-
kům, organizacím, občanským
komisím i zástupcům někte-
rých dalších subjektů. Dobré
město se totiž pozná nejenom
podle toho, že se mu daří třeba
v oblasti investic, ale také
podle toho, že dokáže lidem
poděkovat za jejich činnost
pro druhé vykonávanou zpra-
vidla zdarma a ve volném čase.
A já vím, že Hlinsko je dobré
město, přestože se to možná
někomu nelíbí a snaží se jen
pomlouvat a očerňovat.
Děkuji za podporu. Mějte

hezký listopad.
Miroslav Krčil
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Srovnání výsledků voleb do
PS Parlamentu ČR

ZUŠ Hlinsko příští rok slaví šedesát
let od založení školy
Dne 1. února 2018 uplyne 60
let od založení Základní umě-
lecké školy v Hlinsku. Naše
škola za dobu své existence
prošla pod vedením mnoha
ředitelů významným vývojem
a stala se nedílnou součástí
umělecky – vzdělávacího pro-
cesu města Hlinska i jeho ši-
rokého okolí. Přehlédnutelná
jistě není ani funkce školy, ja-
ko kulturní instituce, která
obohacuje svým počínáním
kulturní dění města.

ZŮSTALI U UMĚNÍ
Mezi absolventy ZUŠ Hlinsko,
ať už v oborech hudebních
nebo výtvarných, najdeme
mnoho těch, kteří se dále vě-
nují uměleckým aktivitám ve
svých profesích, pro které zís-
kali základy právě na půdě
naší školy.
Význam našeho výročí

bychom chtěli podpořit mnoha

akcemi, z nichž chceme jme-
novat alespoň ty nejvýznam-
nější.

KONCERTY A SETKÁNÍ
Už 13. listopadu v 18 hodin v
koncertním sále ZUŠ Hlinsko
rozezní své nástroje učitelé
školy na Koncertě učitelů.
Dalším počinem bude zcela
nová akce, kdy se na pódiu
naší školy setkají při vzájemné
spolupráci různé generace hu-
debníků. Koncert má předběž-
ný název Hraje celá rodina a je
naplánován na neděli 21. ledna
2018 v 17 hodin. Určitě nejvý-
znamnější akcí bude Slavnost-
ní koncert absolventů školy,
který plánujeme na druhou
polovinu měsíce května 2018.
Bližší údaje ještě sdělíme na-
šim čtenářům v příštích vydá-
ních novin.
Rovněž výtvarný obor, jako

vynikající a nedílná součást

ZUŠ, se chystá oslavit naše vý-
ročí. Již v samém úvodu letoš-
ního školního roku se naše
,,výtvarka'' blýskla, když byla
pozitivně hodnocena její pre-
zentace na ústředním kole Ce-
lostátní soutěžní přehlídky
prací výtvarných oborů ZUŠ
České republiky v Moravském
Krumlově. Všichni se tedy
můžeme těšit na velkou vý-
roční výstavu výtvarného
oboru ZUŠ, která bude tradič-
ně instalována na Betlémě v
Hlinsku od 25. 4. do 6. 6. 2018.
Samozřejmě, že vedle těchto,

uvede ZUŠ i další akce v rámci
tradic, jako jsou adventní a
vánoční koncerty, absolventské
koncerty žáků, třídní a ostatní
žákovské koncerty a mnohé
jiné.
Na všechny koncerty a vý-

stavy srdečně zve Základní
umělecká škola v Hlinsku.
Petr Klas, ředitel ZUŠ Hlinsko

Děti na Resslovce
chtějí číst

Již potřetí rozšiřuje naše škola
nabídku svých knih o nové ti-
tuly pro nejmenší čtenáře až
po žáky 9. ročníků. Žáci si tak
mohou půjčovat knihy zná-
mých a oblíbených autorů a
využít četbu i k zápisům do
čtenářských deníků. Knihovnu
nyní rozšiřujeme též o mnoho
knih v anglickém jazyce, které
jsou psány jednoduchou for-
mou a jsou také doplněny
spoustou obrázků. Děti mohou
vybírat knížky dle témat a
podle své úrovně angličtiny.
Věříme, že si četbou těchto
knih rozšíří jazykové znalosti a
zároveň budou motivování
k dalšímu studiu.
ZŠ Resslova Hlinsko

Zima ohrozí
vodoměry
Zima již nevyhnutelně klepe
na dveře a může způsobit ne-
příjemnosti v podobě zamrz-
lého vodoměru. Vodárenská
společnost Chrudim proto radí
odběratelům, jak vodoměr
chránit před poškozením mra-
zem. „Doporučujeme dohléd-
nout na to, aby vodoměr, který
je umístěn v šachtách či nevy-
tápěných částech domu, byl
ochráněn vhodným tepelně
izolačním materiálem. Vodo-
měr nejlépe obložte polystyre-
novými bloky či izolační mi-
nerální vatou. Nezapomeňte
také dohlédnout, aby sklepní
okna, případně venkovní
šachty byly pečlivě uzavřeny
bez přístupu studeného ven-
kovního vzduchu,“ uvedla za
VS Chrudim, Ilona Stejskalová.
Pokud dojde k zamrznutí vo-
doměru a jeho poškození,
mějte na paměti, že náklady
na výměnu vodoměru si hradí
každý odběratel sám, proto se
vyplatí se na zimu včas při-
pravit. Vodárenská společnost
Chrudim
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Oznámení T. J.
SOKOL Hlinsko

V letošním roce se nám poda-
řilo získat významnou dotaci
ve výši 100 000 Kč z rozpočtu
Pardubického kraje z progra-
mu ,,Podpora výstavby, rekon-
strukcí a oprav sportovních
zařízení, pořízení investičního
movitého majetku sportovních
zařízení a organizací“. Tuto
částku jsme použili na finan-
cování nátěru střechy nad
velkým sálem.Tato akce byla
realizována v období září a ří-
jen. Bez této finanční pomoci
bychom nebyli schopni tuto
akci zrealizovat. Za tuto pomoc
děkujeme.
T. J. SOKOL Hlinsko

Setkání s odborníky
na Resslovce

Rádi bychom pozvali všechny
rodiče nejen žáků ZŠ Resslova
na 1. setkání s odborníkem,
tentokrát s PhDr. Ludmilou
Filipovou. Tématem besedy
bude problematika poruch
učení a pozornosti, včetně je-
jich vlivu na dítě a rodiče. Cí-
lem setkání je pomoci řešit
problémy, které mohou u dí-
těte nastat a nebo ty, které se
doposud nedařilo vyřešit.
V závěru setkání bude čas na
dotazy rodičů.
Akce se bude konat ve čtvr-

tek 9. listopadu v 15.30 hodin
v přízemí hlavní budovy. Vstup
je volný.
Těšíme se na vaši návštěvu.
ZŠ Resslova Hlinsko

Půjčky z Fondu
rozvoje bydlení

Rada města vyhlásila termín
pro podávání žádostí o půjčky
z Fondu rozvoje bydlení, a to
od 13. listopadu do 15. prosin-
ce. Bližší informace jsou zve-
řejněny na úřední desce města.
Dále je možné získat informa-
ce na www.hlinsko.cz v sekci
Úřad – Dotace a granty – Fond
rozvoje bydlení. Dále můžete
kontaktovat oddělení dotací
MÚ Hlinsko, tel.: 469 315 341 –
Mgr. Dita Breberová. (red)

Občanská poradna Hlinsko
Občanská poradna, zřizovaná
neziskovou organizací Most
pro o.p.s., poskytuje v Hlinsku
své služby již od roku 2011.
Projektu „Dluhové poraden-
ství“, financovaného ČSOB
a Poštovní spořitelnou, se ve
spolupráci s Asociací občan-
ských poraden účastní od roku
2015. Dotazy, týkající se dluhů
a zadlužování, jsou i
v současnosti velmi častým
tématem, se kterými se lidé na
naši poradnu obracejí (v le-
tošním roce jsme poskytli již
více než 180 konzultací
k dluhové problematice).
Naší snahou je pomoci li-

dem řešit jejich stávající dlu-
hovou situaci, vysvětlit našim
klientům, že je žádoucí, aby
s věřiteli, případně již
s exekutory, komunikovali a
snažili se s nimi dohodnout na
možnosti řešení své situace a
plnění závazků. Nepřebíráním
doporučené pošty, neotevírá-
ním zásilek či nezvedáním te-
lefonů se jejich finanční pro-
blémy nevyřeší, ba naopak se
jen zvětšují a prohlubují. Bez-

platně a profesionálně poskyt-
neme důležité informace a ra-
dy k dluhové či jiné proble-
matice.
Vzhledem ke změně přísluš-

ného zákona již Občanská po-
radna v Hlinsku neposkytuje
kompletní služby sepsání ná-
vrhu na oddlužení. Stále vám
však můžeme garantovat sdě-
lení základních informací
a podmínek k možnosti od-
dlužení a předat kontakty na
akreditované společnosti a
osoby, které vám pomohou se
sepsáním a vypracováním ná-
vrhu na oddlužení.
Služby Občanské poradny

jsou poskytovány bezplatně, ať
už se jedná o finanční, či jinou
námi řešenou oblast jako jsou
ochrana spotřebitele, sociální
dávky a služby, sociální pojiš-
tění, zdravotní pojištění a prá-
va pacientů, pracovně-právní
vztahy a zaměstnanost, rodin-
né vztahy a rodinné záležitosti,
majetkoprávní vztahy nebo
veřejná správa. Pokud máte
nějaké problémy tohoto dru-
hu, můžete se na naši poradnu

obrátit osobně, telefonicky
nebo e-mailem. Provozní doba
kanceláře Občanské poradny je
ve středu od 8:00 do 12:00 a
od 12:30 do 17:00 hodin a ve
čtvrtek od 8:00 do 12:00 a od
12:30 do 15:00 hodin. Prostory
k poskytování našich služeb
nám zprostředkovává město
Hlinsko na adrese Poděbrado-
vo nám. 1, 539 01 Hlinsko
v přízemí budovy Městského
úřadu.
Poradíme vám, i pokud si

budete přát zůstat v anony-
mitě – nemusíte sdělovat žád-
né své osobní údaje. Telefo-
nické dotazy zodpovídáme na
číslech 777 306 998, nebo
602 540 174 i mimo otevírací
dobu poradny.
Můžete nás kontaktovat i e-

mailem na op@mostlp.eu.
V rámci projektu pořádáme

pro děti i dospělé semináře,
které jsou zaměřené na pro-
blematiku finanční gramot-
nosti, podomního prodeje a
nevýhodného uzavírání smluv.
Lada Nevečeřalová,
Most pro o.p.s.

Rok na horách – pět víkendů pro děti
Zapsaný spolek Médea – z.s.
byl v letošním roce opět reali-
zátorem výchovně preventiv-
ního projektu, tentokrát s ná-
zvem ROK NA HORÁCH a po-
řadatelem celkem 5 víkendo-
vých pobytů pro děti ze soci-
álně znevýhodněného pro-
středí, rizikovou a delikventní
mládež a děti s poruchami
chování a dětí navštěvující SVČ
POHODA a POHODA COOL v
Hlinsku. Uvedený projekt by
nebylo možné uskutečnit bez
dotační podpory Pardubického
kraje, města Hlinska a dalších
subjektů.
Naší snahou bylo během

těchto víkendových pobytů,
dostat děti do jiného prostředí,
kde je nenásilnou a hravou
formou zapojit pomocí ergo-
terapie do běžných pracovních
činností na horách jako je
např. příprava palivového dře-
va, sběr lesních plodin, šišek
apod. Naučit děti, jak se mají
chovat v přírodě, v rámci en-
viromentální výchovy děti učit
rozeznávat různé druhy rost-
lin, stromů, zvířat apod. Bě-

hem výletů po horách jsme se
zaměřili na návštěvy historic-
kých pohraničních opevnění z
druhé světové války a pokusili
se dětem přiblížit naši váleč-
nou historii.
Volný čas mezi aktivitami

jsme vyplnili hrami a odpo-
činkem, tak aby nedošlo
k nadměrnému fyzickému za-

tížení účastníků.
V krásném prostředí hor-

ských penzionů v Souvlastní a
v Orlickém Záhoří se během
roku vystřídalo více jak 80 dě-
tí, které mají určitě na co
vzpomínat.
Mgr. Jiří Hrabčuk, předseda

spolku Médea – z.s.
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Svatí jsou zpět v muzeu! Přijďte si je prohlédnout

Aktuální expozice v sále mu-
zea představuje výběr z boha-
tých sbírek hlineckého Měst-
ského muzea a galerie, zamě-
řený na sochařská díla s ná-
boženskou tématikou. Expozi-
ce byla připravena u příleži-
tosti červnové Muzejní noci

a pro velký zájem byla dá-
le dočasně zpřístupně-
na. Různorodý soubor dřevě-
ných plastik historicky pochází
z několika kostelů a kostelíků
v okolí Hlinska a také od sou-
kromých majitelů, kteří sochy
v minulosti muzeu darovali.
U mnohých předmětů bo-

hužel není původ doložen a
tak můžeme například o jejich
stáří pouze spekulovat. Doba
vzniku některých plastik sahá
až do 17. století (socha Bůh
otec a dvojice Andělů). Ostatní
plastiky vznikaly v následují-
cím 18., 19. a možná i 20. sto-
letí. Materiálem soch je dřevo,
nejčastěji lipové. Některé
plastiky jsou provedené pouze
v přírodním odstínu původní-
ho dřeva, některé jsou po-
lychromované a u několika se
původní polychromování ne-
dochovalo.
Výstava si neklade za cíl de-

tailní časové, nebo technolo-

gické zmapování dané témati-
ky. Popisky jsou mnohdy neú-
plné a často chybí autor i da-
tace. Přesto tento soubor plas-
tik jistě stojí za vystavení. Dů-
stojně tak sekunduje jediné
původní soše v sálu muzea,
Mistru Janu Husovi od hlinec-
kého rodáka – akademického
sochaře Karla Lidického. Pokud
by někdo z návštěvníků byl
schopen a ochoten doplnit
některé z chybějících informa-
cí, nebo některé z uvedených
údajů upřesnit, budeme za to
velice rádi. Své poznatky mů-
žete zapsat do pamětní knihy
muzea.
Výstava plastik je doplněna

několika nástěnnými obrazy,
rovněž se sakrální tématikou.
Hlavním motivem výstavy je
právě jeden z těchto obrazů,
přesněji historická reprodukce
olejomalby z 19. století. Obraz
Veraikon českoněmeckého
malíře Gabriela Cornelia Maxe

(1840 Praha – 1915 Mni-
chov) zaujme především
mystickým zpracováním po-
hledu Ježíše Krista. Pokud se
podíváte pozorně, oči se zdají
být otevřené, jindy zase zavře-
né. Nejen na tuto pozoruhod-
nost se můžete přijít podívat
do sálu Městského muzea ještě
do 24. listopadu. Otevřeno je
od úterý do pátku 9-12, 13-16
hod. O víkendu možnost pro-
hlídky po předchozí domluvě.
Začátek listopadu je také

poslední možností navštívit v
galerii výstavu otce a dcery -
Josefa a Anny Dvořákových,
která je svým rozsahem jed-
nou z největších výstav zde
uspořádaných. Nejen do neda-
lekých Kameniček se pro-
střednictvím obrazů dvojice
malířů můžete podívat ještě do
12. listopadu. Více na
www.mmghlinsko.cz.
Na vaši návštěvu se těší ko-

lektiv MMG Hlinsko

Za lepší Hlinsko: Ne petardám!
Pomalu se blíží zima a s ní
milované i zároveň obávané
ohňostroje. Mnozí z vás jistě
postřehli petici „Stop petar-
dám“, která uplynulých něko-
lik měsíců kolovala Hlinskem.
Nasbírali jsme úctyhodný po-
čet podpisů občanů, kteří
chtějí v těchto krizových mě-
sících ulehčit život nejen svým
zvířecím miláčkům, ale i zajis-
tit bezpečí a klid svých blíz-
kých. Při jednání s pány sta-
rostou a místostarostou jsme o
tomto rozsáhlém problému
hovořili a našli jsme řešení,
které dle mého názoru bude
vyhovovat všem. Vytipovali
jsme místa městských částí,
které chceme zaštítit zákazem
používání zábavné pyrotech-
niky. Vedení města připraví
konečnou verzi oblastí, které
budou chráněny vyhláškou
zakazující používání petard a
ohňostrojů. Tato vyhláška
musí projít schvalovacím ko-
lečkem na ministerstvu a její
platnost by mohla začít dnem
1. 1. 2018.
Apeluji proto především na

občany Hlinska, aby již nyní
mysleli na ty, kteří se nemo-
hou bránit šokovým situacím,

které pyrotechnika způsobuje
a poučili nejen své mladistvé
děti o rizicích jeho používání,
ale mnohdy se pozastavili i
nad svým jednáním.

Pejsci jsou nedílnou součástí
našich životů, mají mnohoná-
sobně citlivější sluch než my
lidé, nemohou se bránit ani se
někde zavřít či si zapnout te-

levizi, aby přehlušili zvuky,
které jim doslova trhají uši.
Nejen maminky si přejí pro

své malé děti klid, ale i mnozí
rodiče, babičky i dědečkové
jsou ve věku, kdy hlasité vý-
buchy narušují jejich život,
harmonii a mohou podpořit
nežádoucí projevy mnoha ne-
mocí. Mezi takové patří napří-
klad Alzheimerova choroba.
Prosím buďte ohleduplní ke

všem živým tvorům, poza-
stavte se a společně vykročme
cestou k městu, ve kterém se
nám bude všem lépe žít. Uží-
vejme si společně každoroční
Novoroční ohňostroj pořádaný
městem a nepodporujme pro-
dej nebezpečné pyrotechniky,
která ohrožuje zdraví a způso-
buje škody na našem majetku.
Poslední větou bych ráda

pejskaře vybídla k zachovávání
čistoty po svých zvířatech. Pan
starosta mě informoval, že se
budou instalovat nové stojany
se sáčky na psí exkrementy,
což je skvělé, ovšem i dnes je
možné dostat sáčky zdarma.
S koupí pejska nás spojuje i
zodpovědnost a uklidit po
svém psovi by měla být sa-
mozřejmost. Barbora Musílková
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Teplárenská společnost
informuje
Hlinecká teplárna v těchto
dnech ukončuje instalaci spa-
linového elektrofiltru, aby tak
naplnila směrnici EU ke sníže-
ní emisí tuhých znečišťujících
látek. Přestože stávající cent-
rální zdroj spalující výlučně
biomasu je vysoce ekologický,
přísná norma EU požaduje
snížení prašnosti na minimál-
ní hranici. Jedná se o příspěvek
k ochraně ovzduší na celé Vy-
sočině.
Celkové náklady na výstavbu

filtru činí více než 7,5 mil. Kč,
většina prostředků je z dotace
SFŽP. Finanční podíl teplárny
na celé investici ani náklady
na provoz filtru nebudou mít
vliv na současnou cenu tepla.
Druhou důležitou investiční

akcí jejíž přípravu v těchto
dnech pracovníci teplárny do-
končují, je projekt výměny
rozvodů teplé užitkové vody
do všech objektů stávajících
odběratelů. Stávající rozvody
jak ukázala loňská zima jsou
na hranici životnosti jak s
ohledem na stáří tak i kvalitu
použitého materiálu v době
výstavby. Teplárna v těchto
dnech podá žádost o dotaci z
operačního programu MPO, v
případě kladného stanoviska
bude rekonstrukce rozvodů
provedena v příštím roce jed-
norázově. Je pochopitelné, že

takto rozsáhlá akce bude mít
vliv na život a pohodlí obyva-
tel sídliště a bude vyžadovat
hodně trpělivosti a pochopení
při vlastní realizaci. Na druhou
stranu je patrné, že  provedená
rekonstrukce bude mít pod-
statný vliv na kvalitu a efek-
tivnost dodávek TUV.  I při té-
to akci se nepředpokládá zvy-
šování ceny tepla a TUV.
Václav Pech, Teplárenská

společnost

Indiánské léto Svratouch
V průběhu druhé poloviny
měsíce srpna se ve Svratouchu,
na Wolkerově planině, usku-
tečnil již podesáté tradiční
letní výchovně rekreační tábor
pro děti ze sociálně znevýhod-
něného prostředí, rizikovou a
delikventní mládež a děti
s poruchami chování. Tábor
proběhl za grantové podpory
Pardubického kraje, města
Hlinska, spoluúčasti samot-
ných táborníků a několika
dalších subjektů, kterým není
lhostejný osud dětí z výše
uvedeného prostředí. Letní tá-
bor byl realizován zapsaným
spolkem Médea – z. s. Hlinsko.
V letošním roce program tá-

bora zavedl 66 malých i vel-
kých táborníků mezi indiány.
Mimo 6 celotáborových, té-
maticky zaměřených her, byl
program nabitý spoustou ná-
vštěv, ukázek a činností. Děti
se svými vedoucími na táboře
postupně přivítaly kreslíře Jana
Honzu Lušovského z Chrudimi,
psovody z kynologického od-

dílu ve Skutči, děvčata s koňmi
z jezdeckého oddílu v Chotě-
boři a příslušníky JSDH města
Hlinska, kteří předvedli své
umění, a to každý ve svém
oboru. Děti se svými vedoucí-
mi dále absolvovaly celodenní
výlet na parník Arnošt z Par-
dubic a do krytého plaveckého
bazénu v Hlinsku, pěší pochod
do obce Čachnov a na Zkame-
nělý zámek. Jeden den využily
možnost si zacvičit a zabub-
novat na novou terapeutickou
pomůcku, které se říká drum-
ben.
Během celotáborových her

se děti zdokonalily v mnoha
činnostech a dovednostech a
večery jim několikrát zpříjem-
nil velký táborák s opékáním
špekáčků, či maškarní bál,
volba MISS a MISSÁKA Svra-
touchu a další aktivity. Pro-
gram tábora zakončila velká
pouť s mnoha hodnotnými
cenami a soutěžemi.
Mgr. Jiří Hrabčuk, předseda

spolku Médea – z.s.

Děkujeme za výlet do Jičína
Dne 15. 9. náš Svaz postiže-
ných dětí Hlinecka uskutečnil
díky grantu Pardubického kra-
je z rozpočtu sportu a cestov-
ního ruchu výlet „Jičín město
pohádek“.  Pro naše menší i
větší děti to byl velký zážitek.
Viděly několik pohádkových
bytostí, se kterými se mohly
vyfotografovat. Dále tam byla
spousta dílniček, kde si děti
mohly vyrobit dle dovedností

různé drobné dárky a u kaž-
dého tohoto stánku byla po-
hádková bytost. Nejvíce se dě-
tem líbilo, co k městu Jičínu
patří – Rumcajs, Manka a Ci-
písek. Počasí nám přálo, a tak
jsme se mohli projet po městě
i vláčkem. Děti si to moc užily,
za což bych ještě jednou ráda
poděkovala Pardubickému
kraji. Renáta Plíšková, Svaz tě-
lesně postižených dětí

Vzpomínka

Čas plyne, bolest v srdci zůstává. 
Dne 21. 11. 2017 uplyne 5 let, co odešel 
od všeho, co měl rád milující a starostlivý 
manžel, tatínek a dědeček,    

pan Jaromír HRANÁČ.

S láskou vzpomínají manželka 
a dcera s rodinou

Poděkování
Děkujeme vám všem, kteří jste se přišli naposledy rozloučit
s naší drahou zesnulou, paní Boženou PETRLÍKOVOU. Zároveň
děkujeme za projevy soustrasti a květinové dary.
Rodina Petrlíkova a Tichých
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STAŇ SE
PĚSTOUNEM
Přemýšlíte o pěstounské péči?
Umíte si představit, že vás bude
doma o jednoho víc?
Hledáme pěstouny pro děti,
které nemohou žít ve své rodině!

tel. 773 952 819
pestouni@amalthea.cz
www.hledamepestouny.cz

Termíny pro podávání
žádostí o dotace vyhlášeny
Rada města Hlinska vyhlási-
la termín pro podávání žádostí
o přidělení účelových dotací
z rozpočtu města Hlinska na
rok 2018, a to v období od 1.
listopadu do 29. prosince 2017.
Účelové dotace se budou

poskytovat v následujících
programech:
Program A – dotace na kul-

turní, sportovní a volnočasové
akce.
Podprogram A/1 – dotace

na kulturní a volnočasové akce
Podprogram A/2 – dotace

na sportovní akce
Dotace určené na podporu

akcí pořádaných právnickými i
fyzickými osobami, které pre-
zentují svoji činnost za účasti
veřejnosti na území města
Hlinska a jeho místních částí.
Program B – dotace v ob-

lasti sociálních služeb a soci-
ální finanční výpomoci na
území města Hlinska
Program C  – dotace na

sportovní a tělovýchovnou
činnost dětí a mládeže do 19
let
Program D – dotace na do-

pravu dětí a mládeže do 19 let
na sportovní a tělovýchovné
akce

 Před podáním žádostí si
prosím přečtěte Zásady pro
poskytování účelových dotací z
rozpočtu města Hlinska. Neú-
plné žádosti bez požadovaných
příloh a žádosti podané po
termínu, nebudou podatelnou
přijímány.
Bližší informace jsou zveřej-

něny na úřední desce města
Hlinska nebo je získáte na
webu www.hlinsko.cz v sekci
Úřad – Dotace a granty – Pro-
gramové dotace nebo přímo
na oddělení dotací, MÚ Hlin-
sko, tel.: 469 315 341, Mgr. Dita
Breberová. (red)

Dagmar Pecková zazpívá
v předvánočním čase
Tuto světoznámou pěvkyni
nemusíme dlouze představo-
vat. Narodila se nedaleko
Chrudimi. Vystudovala praž-
skou konzervatoř a operní
studium v Drážďanech. V
rámci své koncertní činnosti
vystoupila na jevištích vý-
znamných koncertních sálů v
Curychu, Madridu, Montrealu,
New Yorku, Paříži, Vídni a v
řadě světových metropolí. V
roce 1999 obdržela cenu Thálie
v oboru opera za roli Carmen v
inscenaci pražského Národní-
ho divadla. V Hlinsku se před-

staví s komorním souborem
Barocco Sempre Giovane, který
je složen ze špičkových mla-
dých českých profesionálních
hudebníků.
Dagmar Pecková zazpívá v

pondělí 4. prosince od 19 ho-
din v Multifunkčním centru.
Vstupenky v hodnotě 490 a
450 Kč si můžete zakoupit na
rezervačním systému
www.mfc-hlinsko.cz nebo pří-
mo na pokladně Multifunkč-
ního centra či informačního
centra. MKK Hlinečan,
Lenka Linhartová

Poděkování

V průběhu letošních prázdnin
proběhla v Mateřské škole,
Hlinsko, Budovatelů 1229 ge-
nerální oprava vody, odpadů,
umýváren a sociálních zařízení
nejen ve třídách, ale i pro per-
sonál. Práce probíhaly i
v kuchyni, přípravných ku-
chyňkách a v prádelně. Byly
zde vyměněny dlažby, obklady,
keramika, sprchové kouty, no-
vé rozvody elektřiny, provede-
ny nátěry, pokládka lina a
další práce.
Děkujeme tímto vedení

města Hlinska, odboru investic
a městského majetku- zejmé-
na panu Netolickému, panu
Ing. Balkovi, všem zaměstnan-
cům firmy Instav – zejména
panu Mužíkovi, panu Medu-
novi, firmě Huky, panu Pilařo-
vi, a panu Bíškovi. Naše podě-
kování patří i lidem z úseku
údržby města Hlinska pod ve-
dením pana Havla a veřejně
prospěšných prací pod vede-
ním pana Břízy, kteří vyklízeli
všechny prostory a zpětně zase
veškeré zařízení stěhovali zpět.
Pochvalu si zaslouží i všichni

zaměstnanci Mateřské školy
Budovatelů, kteří všechny
prostory uklidili a připravili
pro děti třídy včas k zahájení
nového školního roku.
Z provedené rekonstrukce

máme velkou radost, spokoje-
ni jsou i rodiče a hlavně děti.
Ludmila Vlčková,
ředitelka MŠ Budovatelů

Tvořením k relaxaci
V dnešní době je mnoho lidí
ve stresu a proto si velkou ob-
libu získává relaxační kresba.
Chcete si i vy příjemně odpo-
činout? Je tu pro vás kurz
kreslení technikou Zentangle.
Můžete podle vlastní fantazie
kombinovat vzory, které se
naučíte a vytvářet tak velmi
originální obrázky. Kurz bude
mít 6 lekcí a začíná 21. listo-
padu v 16 hodin v Oáze vnitřní
harmonie, Poděbradovo ná-
městí 45 v Hlinsku.
Cena je 1 500 Kč. Hlaste se

na tel. č.: 731 944 407. (red)

Jiří Kolbaba
Každý rok se snažíme do
Hlinska pozvat známého ces-
tovatele a fotografa Jiřího Kol-
babu, aby vám představil další
z jeho navštívených zemí.
V pondělí 13. listopadu od 18

hodin vás seznámí se sedmi
divy Islandu. Objevíte s ním
termální prameny, gejzíry,
bouřlivé vodopády, třpytivé
ledovce i svěže zelené neko-
nečné plochy. Sugestivní kra-
jina, ve které se potkají spíše
zbloudilé koně nebo ovce, při-
pomíná peklo i ráj. Vstupenky
za 190 Kč si můžete zakoupit
na pokladnách TIC, MFC a na
rezervačním systému
www.mfc-hlinsko.cz
MKK Hlinečan
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TADY NEZISKOVKY- vítejte!
V budově bývalé MŠ Karla Li-
dického se v pátek 6.10. sešly
neziskové a zájmové organiza-
ce působící na Hlinecku, aby
představily svou činnost.
Organizace nabízely infor-

mace o sobě formou propa-
gačních materiálů, ukázkou
kronik a výkladem. Upozornily
na sebe také třeba ochutnáv-
kou dobrot, nebo malováním
na obličej. Bylo možné zakou-
pit i výrobky klientů služeb,
nebo si naopak na místě zkusit
něco vytvořit.
Pro žáky místních a okol-

ních základních škol a gymná-
zia byla připravena soutěž, dí-
ky které se seznámili se za-
měřením činnosti jednotlivých
organizací. Na zahradě pak
probíhaly sportovní aktivity.
Kromě škol mohla akci navští-
vit i široká veřejnost.
Na akci se prezentovaly:

Centrum Jana XXIII., Dlaň ži-
votu, Dům dětí a mládeže, Do-

mov seniorů Drachtinka
s Centrem denních služeb Mo-

týl, FOKUS Vysočina, Hlinečá-
nek, Junák, Klub českých tu-
ristů, Linka důvěry Pardubic-
kého kraje Ústí nad Orlicí,
Maják Hlinsko, MAS Hlinecko,
Medea, Městský klub seniorů,
Oblastní charita Nové Hrady,
Odbor sociálních věcí, školství
a zdravotnictví Městského
úřadu Hlinsko, Papežská mi-
sijní díla, SKP-Centrum, Stani-
ce Pasíčka, Svaz tělesně posti-
žených, Svaz tělesně postiže-
ných dětí, Tyflocentrum Par-
dubice.
S organizací a soutěžemi pro

děti pomohli dobrovolníci.
Akce proběhla díky finanční
podpoře města Hlinska a pod
záštitou člena Rady Pardubic-
kého kraje zodpovědného za
sociální věci a neziskový sek-
tor Ing. Pavla Šotoly.
Za organizátory Jana Horyno-

vá, FOKUS Vysočina

Mikulášsko-vánoční jarmark rozsvítí vánoční strom
S blížící se Mikulášskou nadíl-
kou a časem vánočním se
chystá v Hlinsku před prvním
adventním víkendem další ak-
ce, na které můžete tentokrát
načerpat vánoční atmosféru.
V pátek 1. prosince od 12 do

19 hodin se v památkové re-
zervaci Betlém v centru města
bude konat letos již pátý velký
jarmark. Na Mikulášsko-
vánočním jarmarku se bude již
tradičně rozsvěcet i první le-

tošní hlinecký vánoční strom,
a to přesně v 18 hodin na Bet-
lémské návsi. Pod vánočním
stromem bude pro všechny
návštěvníky čekat i vyřezávaný
betlém v životní velikosti. Le-
tos ho obohatí další dvě nové
sochy.
Na jarmark se přihlásilo vel-

ké množství prodejců nejrůz-
nějšího sortimentu.
Naleznete zde především

vánoční sortiment jako je

jmelí, adventní věnce, vánoční
dekorace a ozdoby, formičky
na pečení, svíčky atd.
Nakoupit však můžete i

dárky pod stromečky
z keramiky, dřeva a jiných
materiálů, různé dekorace,
šperky, textilní výrobky, knihy
a mnoho dalšího.
Na zimní jarmarky do mra-

zivého počasí patří i ohřívaná
medovina, svařené víno anebo
horké ovocné nápoje, nebude

chybět ani trdelník nebo teplé
palačinky. Vůně skořice bude
jistě lákat do dálky k návštěvě
této akce.
Před samotným rozsvěcením

vánočního stromu si vyslech-
neme dětský soubor Základní
umělecké školy z Hlinska a
úvodní sváteční slova pana
starosty Miroslava Krčila.
Vstupné na jarmark je zdar-

ma. TIC Hlinsko

Veselka Ladislava Kubeše zahraje na četná přání
Na přání našich hlavně star-
ších návštěvníků jsem pozvali
do Hlinska dechovou hudbu
Veselka Ladislava Kubeše s
programem Moje česká vlast.
Koncert se uskuteční v neděli
21. ledna od 16 hodin v MFC
Hlinsko.
Veselka Ladislava Kubeše to

je dechová hudba v té nejlepší
kvalitě. Soubor je vynikající a
žádaný – doma i v zahraničí.
U zrodu Veselky v roce 1975

stál jihočeský skladatel Ladi-
slav Kubeš starší (1924 – 1998),
k jehož poctě se ve městě
Soběslav pořádá každoročně
velký mezinárodní festival Ku-

bešova Soběslav (v roce 2014
se konal už po dvacáté). Pod
jménem Veselka Ladislava Ku-
beše kapela veřejně vystupuje
a studiově natáčí od roku 1981,
kdy v něm pod vedením Ladi-
slava Kubeše mladšího, po léta
kontrabasisty operního or-
chestru prestižního Národního
divadla v Praze, začali hrát je-
ho profesionální kolegové, sa-
mí špičkoví hudebníci. Také
pěvečtí sólisté patří k nejlep-
ším, kteří v České republice v
žánru dechové hudby působí.
Dramaturgie a repertoár or-
chestru vychází především z
autorského odkazu Ladislava

Kubeše st. a obecněji vůbec z
melodiky jihočeského folklóru,
jehož byl sběratelem a pilným
upravovatelem, rozšiřuje se
však o jeho hudební násle-
dovníky. Mnoho desítek let
práce, za kterou se může Ve-
selka ohlížet s nezpochybni-
telnou hrdostí, přiděluje jí
známku nejvyšší jakosti.
Předprodej: od 21. listopadu

od 14 hodin v TIC Hlinsko, od
16 hodin na on-line rezervač-
ním systému www.mfc-
hlinsko.cz
Vstupné: 230 Kč přízemí,

200 Kč balkon.
Vladimír Saifr, MKK Hlinečan

Poděkování

Rádi bychom chtěli poděkovat
všem, kdo poslali hlasy v an-
ketě „Informační centrum
roku“, kterou vyhlásila Asoci-
ace Turistických informačních
center ČR ve spolupráci s vy-
davatelstvím KAM po Česku.
Díky těmto hlasům získalo

hlinecké Turistické informační
centrum krásné 2. místo.
TIC Hlinsko
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Pardubické hudební jaro se představí
v Hlinsku s dvěma koncertními večery
Štefan Margita & pražský
orchestr Quattro a
Gentlemen Singers

Mezinárodní festival Pardu-
bické hudební jaro (PHJ) po-
řádá tradičně koncerty, operní
a baletní představení v kon-
certních sálech a památkových
objektech celého Pardubického
kraje. V rámci jubilejního 40.
ročníku uspořádá ve spolupráci

s Městským kulturním klubem
Hlinečan hned dva koncerty.
V pátek 20. dubna 2018 od

19 hodin vystoupí v Kostele
Narození Panny Marie
v Hlinsku vokální soubor
Gentlemen Singers, který je
jediným profesionálním muž-
ským oktetem v České repub-
lice, vítězem mezinárodních
soutěží a pravidelným účast-
níkem významných festivalů

od USA až po Jižní Koreu.
V Hlinsku se představí s pro-
gramem duchovní hudby na-
zvaným Evokace. Charakteri-
zuje jej mimořádné historické
rozpětí skladeb, kdy stará
hudba je pravidelně konfron-
tována se skladbami dvacáté-
ho a jednadvacátého století.
Evokuje v nás hudební před-
stavy a duchovní principy jen
zdánlivě zapomenuté, ve sku-

tečnosti trvale platné a stále
aktuální.
Další festivalový koncert se

uskuteční ve čtvrtek 3. května
2018 od 19 hodin v Multi-
funkčním centru. Bude to „Ve-
čer se Štefanem Margitou“.
Oblíbený český operní pěvec
slovenského původu působil
na scénách nejslavnějších
operních domů např. ve Ví-
deňské Volksoper, milánské La
Scale, londýnské Covent Gar-
den a v roce 2008 i v newyor-
ské Metropolitní opeře. Ve
skladbách Petra Iljiče Čajkov-
ského, Césara Francka, Franze
Schuberta, George Gershwina
doprovodí Štefana Margitu
pražský komorní orchestr
Quattro s mladým dirigentem
Markem Štilcem.
Večer se Štefanem Margitou

– předprodej: od 7. listopadu od
14 hodin v TIC Hlinsko, od 16
hodin na on-line rezervačním
systému www.mfc-hlinsko.cz
Vstupné: 1.-5. řada 550 Kč,

ostatní 490 Kč.
Pavel Novotný, PHJ

Radůza zazpívá 7. února
Radůza se v Hlinsku představí
7. února 2018 od 19 hodin,
předprodej vstupenek bude
zahájen 4. prosince od 14 ho-
din. .
Její umělecká dráha připo-

míná některé „pohádkové“ ži-
votopisy. Na ulici ji v roce 1993
objevila Zuzana Navarová a již
tři dny na to zpívala ve svatyni
českých zpěváků, v pražské
Lucerně. O pár týdnů později
zde pak triumfovala jako
„předskokanka“ slavné ame-
rické písničkářky Susanne Ve-
ga, o šest let později měla
stejnou čest při koncertě Mi-
kea Oldfielda. Od té doby vy-
dala několik velmi úspěšných
sólových alb, která bez jaké-
koliv reklamy lámou rekordy v
prodejnosti, získala několik
zlatých Andělů a bodovala ta-
ké v anketě Zlatý slavík. Díky
své jedinečnosti a originálním
písním, čerpajících především
z české tradice, zaujala i publi-
kum v zahraničí, například

Polsku a ve Francii.
Tentokrát nám představí se

svou kapelou průřez dosavadní
tvorbou. Zazní nejen písně
z posledního alba Marathon
příběh běžce, ale i písničky z
prvních desek a také ty, které
jsou zbrusu nové a na své vy-
dání na nosiči teprve čekají.
Radůza se zvládne doprovodit
na několik hudebních nástro-
jů, její zpěv hřmí, ale i jemně
vypráví dojemné příběhy, jako
například v nádherných bala-
dách Madeleine nebo Jeannine,
které se staly skvostem jejího
repertoáru.
Vladimír Saifr, MKK Hlinečan

Vzpomínky

Letos tomu bylo 20 let, 
co dotlouklo tenisové srdíčko panu    

FRANTOVI AKRMANOVI.

Stále vzpomínají tenisoví kamarádi, 

maminka a brácha Libor.

Dne 19. října 2017 uplynul 1 smutný rok, 
kdy nás náhle opustil náš drahý manžel, 
tatínek, dědeček, pradědeček,   

pan Zdeněk TÁBORSKÝ.

Stále vzpomínáme a moc nám všem chybí. 

                                                 Zarmoucená rodina
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Soukromá inzerce Jižní Korea očima Petra Voldána
Při cestovatelské besedě v
Hlinsku, spojené s promítáním
epizod z oblíbeného televizní-
ho cyklu „Postřehy odjinud“, se
od dlouholetého rozhlasového
zpravodaje a reportéra Petra
Voldána dozvíte, proč Korejci
jako jediní používají při stolo-
vání kovové hůlky, nahlédněte
do tajů korejského písma, za-
vítáte do království bambusu a
uslyšíte, jaké jsou „české sto-
py“ v Jižní Koreji. 
Petr Voldán, vám aktuálně

přiblíží i sportoviště blížících

se Zimních olympijských her
2018, představí světový unikát
– „Babičky v neoprénu“ a v
besedě vás zavede i do jihoko-
rejských klášterů...
Cestopisné povídání jsme si

pro vás připravili na středu 13.
prosince od 18 hodin. Vstu-
penky v hodnotě 60 Kč si mů-
žete již zakoupit na pokladně
Multifunkčního centra,
v Turistickém informačním
centru nebo na rezervačním
systému www.mfc-hlinsko.cz.
MKK Hlinečan

Prodám lednová jehňata i starší ovečky, možné k chovu i na
maso, možné i zabití. Tel.: 469 313 005.
Prodám rodinný dům pod nádražím v Hlinsku. Tel.: 705 279 006.
Osamělá vdova, 73 let, hledá přítele na popovídání hlavně na
Vánoce. Samota je zlá. Tel.: 608 251 992.
Pronajmu byt 1+1 na sídlišti, zařízený. Tel.: 606 922 000.
Přenechám dřevo na topení, za odvoz. Tel.: 705 279 006.
Prodám 100 kg karbidu – velmi solidní cena; mrazák 500 l –
v solidním stavu, cena dohodou; 4 ks disky se zimními pneuma-
tikami na Škodu Felície, prakticky nejeté. Tel.: 603 37 66 87.
Prodám 2 vnitřní dveře (plné, 60 cm, levé); propanbutanovou
láhev 30 kg; špaletová okna šíře 60x výška 100; kočárek troj-
kombinace. Tel.: 721 585 091.
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Koupím retro dvouplotýnkový vařič se skříňkou a malou retro
lednici. Tel.: 721 876 816.
Prodám lepené akvárium. Rozměr 90x52x50 cm. Objem cca
210 l. Akvárium má ocelový stojánek na míru. Cena 1 100 Kč. 
Tel.: 737 384 740.
Prodám elektrický pařák, 200 1, zachovalý. Tel.: 469 313 005.
Prodám zděný byt 3+1 v Hlinsku. Tel.: 705 279 006.
Prodám dvoje levé dveře, vchodové, 80 cm. Levně.
Tel.: 606 922 000.
Prodám sedací soupravu (pohovka+2 křesla), starší ale nepoško-
zenou, barevně laděnou do hnědobéžového tónu. Dále nabízím
suť a hlínu vhodnou pro použití do základů stavby, za odvoz.
Místo Hlinsko-Čertovina. Tel.: 604 815 770.
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Centrum Jana XXIII.

Knihovna

MC Hlinečánek
Pondělí: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výuka zpěvu s Monikou Maško-
vou 10 – 17.30 h (724 568 602); Cvičení Pilates dospělí 18.30 – 20
h (info na tel. 725 652 885 – paní Semerádová)
Úterý: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výuka zpěvu s M. Maškovou 10 –
17.30 h
Středa: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výtvarná dílna pro dospělé s Ja-
nou Dušánkovou 15 – 18 h
Čtvrtek: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Jazyková výuka pro děti 13.30 –
16.45 h; Cvičení Pilates dospělí 18.30 – 20 h
Pátek: Bohoslužba 8.30 – 9.15 h; NOVĚ páteční tvoření s Vojtou
Brabcem 14.30 – 17 h – netradiční techniky tvoření z papíru
Sobota: Bohoslužba 7.30 – 8 h
Neděle: Bohoslužba 9 – 10 h

Aktivity mimo harmonogram:

Pátek 10. listopadu od 18 h – cestopisný večer „Křížem krážem
po Španělsku, Portugalsku a na Gibraltar“
Sobota 18. listopadu od 9 do 17 h – kurz kreslení pravou a le-
vou mozkovou hemisférou
Neděle 3. prosince od 15 h – adventní koncert žáků ZUŠ Hlin-
sko
Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII

Pondělí (liché) od 9 do 10.30 h – cvičíme a tančíme: program
pro děti 2-4 roky (nutná rezervace)
Pondělí od 16 do 18 h – zábavné hraní než začne spaní – krea-
tivní herna (3-6 let)
Úterý od 9 do 11 h – herna, tvořivé dílničky
Středa (lichá) od 9.30 do 11.30 h – SMS – středeční mimin-
kovská setkání
Středa od 14.30 do 15.30 h – hrátky s angličtinou (nutná rezer-
vace)
od 17 do 18 h – cvičení s porodní asistentkou
Čtvrtek od 9 do 11 h – herna, hraní s říkadly
od 17 do 18 h – hudební kroužek pro děti 3 – 6 let (nutná rezer-
vace)
Pátek od 9.30 do 11 h – FITMAMI – cvičení pro maminky a děti
do cca 1 roku (nutná rezervace)

MIMOŘÁDNÝ PROGRAM
8. 11. od 9.30 do 11.30 h – správná manipulace s miminky
10. 11. od 8 do 13.30 h – výlet Tongo Hradec Králové (nutná re-
zervace)
15. 11. od 18 h – předporodní kurz
22. 11. od 9.30 do 11.30 h – látkové plenky a bezplenková ko-
munikační metoda
25. 11. od 9 do 12 h – adventní tvoření (nutná rezervace)
28. 11. od 16 h – podpůrná skupina kojících maminek
29. 11. – tématická herna – nosící sraz

Více informací na www.hlinecanek.wbs.cz, facebooku Hlinečá-
nek nebo na telefonu 728 460 403.

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 15.30
St ZAVŘENO ZAVŘENO
Čt 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 17
Pá 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
So 8 – 11 ZAVŘENO

Tel. 469 311 263 Tel. 469 311 197
www.knihovna.hlinsko.cz

Za hranice našeho města

Městské muzeum a galerie
do 12. listopadu

JOSEF DVOŘÁK – malíř,
ANNA DVOŘÁKOVÁ – akademická malířka a grafička

Výstava otce a dcery.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h;
So, Ne 8.30 – 12, 13 – 16 h

24. listopadu – 21. ledna 2018
ZIMA – Zimní inspirace malbou i akvarelem

Motiv zimy ve sbírkách MMG Hlinsko.

Otevřeno: Út – Ne 9 – 12, 13 – 16 h

do 24. listopadu
SVATÍ JSOU ZPĚT!

Výstava soch se sakrální tématikou.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h;
Víkend dle domluvy. 17. listopadu ZAVŘENO.

1. prosince – 7. ledna 2018
OZDOBENÉ VÁNOCE
Vánoční výstava.

Otevřeno: Út – Ne 9 – 12, 13 – 16 h

Expozice: Nejstarší historie, školství, oděv a textilní výrobky,
zaniklá a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, rodina Adám-

kových.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 6 h; So, Ne 9 – 12, 13 – 16 h

Městské muzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;
www.mmghlinsko.cz, Facebook Městské muzeum a galerie

Bus zájezd

Sobota 25. listopadu
ČERTI RAKOUSKO – KRAMPUSFELD, MARIAZELL

Sobota 2. prosince
ADVENTNÍ WROCLAW

Tel.: 605 148 989, zdenkasuvova@seznam.cz,
Facebook: Za hranice Hlinska

Společ. dům
Neděle 3. prosince
od 13.30 a 15 h

JAK LUCIFERA BOLEL
ZOUBEK

Loutkové představení.

Sobota 9. prosince
VÁNOČNÍ MIKULOV +

VALTICKÉ PODZEMÍ – pro-
hlídka, degustace vína

tel. 608 252 626,
carrllos@seznam.cz

Blatno
Sobota 2. prosince od 17 h

ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU V BLATNĚ
před hasičskou zbrojnicí

Vystoupení Hlinečanky a Vysočánku, vánoční koledy.
Navštíví nás i Mikuláš a čert se svojí nadílkou.
Pořádá občanská komise a SDH Blatno.



Čtvrtek 9. listopadu od 16 h
BESEDA NA TÉMA – ALZHEIMEROVA NEMOC

Setkání s panem MUDr. Ladislavem Pazderou, jste srdečně
zváni, vstup volný.

Pátek 10. listopadu od 18 h
HLINEČANKA & FRANTA UHER Z LANŽHOTA

Vstupné 110 Kč.

Neděle 12. listopadu od 17 h
POSLEDNÍ ARISTOKRATKA

Možnost zakoupení přístavků za 400 Kč. Více informací na
469 311 101.

Pondělí 13. listopadu od 18 h
SEDM DIVŮ ISLANDU

Cestovatelská beseda s JIŘÍM KOLBABOU. Vstupné 190 Kč.

Čtvrtek 16. listopadu od 17 h
15. ROČNÍK SOUTĚŽE V ŘEŠENÍ KŘÍŽOVEK PRO VEŘEJNOST

Pořádá kroužek Rychtáři.

Úterý 21. listopadu od 19 h
VELKÝ GATSBY

Divadlo A. Dvořáka Příbram, vstupné 340 Kč

23. – 26. listopadu
11. HLINECKÉ MEDOVÉ DNY

Včelařská výstava o životě včel a jejich významu pro člověka.
Možnost zakoupení různých druhů medů, medovin, svíček, kos-

metiky, perníčků apod. Ukázky tradičních řemesel.
Otevřeno: Čt – Pá 8 -17 hodin, So – Ne 9- 17 hodin

Úterý 28. listopadu od 18 h
S ČERTY NEJSOU ŽERTY ANEB S ČERTY NENÍ LEGRACE
Uvede divadelní spolek DU:HA společně se členy dětského di-

vadelního kroužku ZŠ Ležáků. Vstupné 100 Kč dospělí, 50 Kč děti
do 10 let.

Taneční – pondělní kurz: 6. 11., 20.11. (prodloužená) a 27. 11.
středeční kurz: 8. 11, 15. 11., 22. 11. 29. 11. (prodloužená)

a 6. prosince
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14. úterý 19.00 THOR: RAGNAROK 3D
Fantasy film USA v českém znění, 12-N, vstupné 140 Kč.
16. čtvrtek 19.00 MILADA
Dokumentární film ČR, 12-N, vstupné 120 Kč.
17. pátek 19.00 ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR
Drama Česko / Slovensko, 116 min, P, vstupné 100 Kč.
18. sobota 19.00 VRAŽDA V ORIENT EXPRESU
Mysteriózní film USA s čes. titulky, 12-N, vstupné 120 Kč.
19. neděle 16.30 PŘÍŠERÁKOVI (Bijásek)
Animovaný rodinný film USA, 96 minut, P, vstupné 110 Kč
děti/120 Kč dospělí.
21. úterý 13.30 ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR (Bio Senior)
Drama Česko / Slovensko, 116 min, P, vstupné 60 Kč.
23. čtvrtek 19.00 PO STRNIŠTI BOS
Komedie/drama ČR/SR, 111 minut, P, vstupné 100 Kč.
24. pátek 17.00 MAXINOŽKA (Bijásek)
Animovaný film Belgie, 91 minut, P, vstupné 100 Kč děti/120 Kč
dospělí.
24. pátek 19.00 EARTH: DEN NA ZÁZRAČNÉ PLANETĚ
Dokumentární film Velká Británie, 95 minut, P, vstupné 80 Kč.
30. čtvrtek 19.00 ZAHRADNICTVÍ: NÁPADNÍK
Drama ČR, P, vstupné 120 Kč.
Předprodej a rezervace vstupenek – TIC Hlinsko/Betlém
731 697 418, pokladna MFC nebo www.mfc-hlinsko.cz.

Kino

Multifunkční centrum

SLS Vysočina
VESELÝ KOPEC

Veselý Kopec je v listopadu návštěvníkům uzavřen.

2. až 10. prosince
VÁNOCE NA VESELÉM KOPCI ANEB VÁNOČNÍ TĚŠENÍ

Vánoční výstava přibližující tradiční způsoby oslavy Štědrého
dne v době od poloviny 19. století do poloviny 20. století.

Každý den ukázky výroby vánočních předmětů.
Doprovodný program: 2.12 koledy zazpívá mužský sbor Brat-

říčci ze Slovácka, 3. 12. od 10,30 do 14,30 hodin Mikulášská ob-
chůzka s malou nadílkou a koledy k tomu zazpívá FS Baldrián
z Pardubic, 9.12 vánoční písně zahraje a zazpívá dudácká muzika
Přidus z Přibyslavi, staročeská zabíjačka v Hospodě Na vejměn-

ku, 10.12 koledy zpívají Pouličníci z Tábora.

10. prosince od 9 do 15 h
PŘEDVÁNOČNÍ JARMARK

Otevírací doba od 2.12. do 10.12.: denně od 9 do 16 hodin.
Veselý Kopec bude otevřen pouze po dobu vánočního programu.

******

BETLÉM HLINSKO

do 5. listopadu
STŘÍPKY Z HISTORIE aneb na cukr, na kafe

Výstava v Pickově domě, která je součástí cyklu věnovaného
přiblížení osudu betlémských obyvatel. Tentokráte je výstava

věnovaná domku č.p. 361 a jeho obyvatelům.

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK
A MASEK Z HLINECKA

V domku č. p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu
masopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného
dědictví UNESCO. Součástí expozice jsou i promítané dokumenty,

výtvarná dílna pro děti a speciální programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy a veřejnost
Podrobnosti k bohaté nabídce programů naleznete na

www.betlem-hlinsko.cz v oddíle Živá historie. Na programy je
nutné objednat se předem.

Otevírací doba:
Otevřeno úterý až neděle, od 8,30 do 12 a od 12,30 do 16 ho-

din.

SLS Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415
– správa; E-mail: vysocina@npu.cz

Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec –
469 333 175 (průvodci).

Oficiální webové stránky SLS Vysočina: www.vesely-kopec.eu
a www.betlem-hlinsko.cz

Orlovna
Sobota 25. listopadu od 17 h

SEBRANKA
Tradiční podzimní koncert dechové hudby z Vlašimi, vítěze

festivalu dechových hudeb „Vejvodova Zbraslav“
Vstupné 120 Kč. Pořádá Orel Hlinsko.

Předprodej vstupenek: TIC Hlinsko, tel.: 731 697 418.

Pátek 1. prosince od 19.30 h
SKAUTSKÝ PLES

K tanci a poslechu zahraje hudební skupina Kodex rock.
Vstupné 99 Kč, k zakoupení pouze na místě.

Občerstvení zajištěno.
Pořádá Junák – český skaut z.s., středisko Skála Hlinsko



NOVĚ: každý čtvrtek od 6.15 do 7.15 h cvičení s hudbou. Určeno
pro všechny věkové kategorie.
Úterý 14. listopadu od 17.30 h – Bylinné silice a jejich využití v
léčbě + workshop. Přednáška zdarma, namíchání osobního
parfému 149 Kč/ks.
Středa 15. listopadu od 16.30 h – Předporodní kurz – 1. blok –
těhotenství
Středa 22. listopadu od 16.30 h – Předporodní kurz – 2. blok –
porod
Úterý 21. listopadu od 16 h – Kurz kreslení technikou Zentan-
gle – 1. lekce. Stále je možné se přihlásit.

Čtvrtek 30. listopadu od 18 h –
Relaxační večer pro ženy
Relaxace, tvoření, masáže.
Poděbradovo nám. 45 (vedle
prodejny Sam).
Rezervace na tel. č. 731 944 407.
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Svátek KARATE v Hlinsku: Setkání a cvičení
s japonským mistrem
O víkendu 16. a 17. 9. proběhl
v hlinecké sokolovně seminář
pořádaný Oddílem karate
Hlinsko s japonským shiha-
nem (Velmistrem) Takeji Oga-
wou – 10. DAN, který přijel na
pozvání šéftrenéra a předsedy
oddílu, mistra světa 2015 Mi-
loslava Zdražila 5. DAN.
Na tomto semináři se sešlo

36 cvičenců z toho 26 černých

pásů z celé České republiky.
Tento jeden z největších od-
borníků na karate na světě
s námi celkem absolvoval 4
tréninky zaměřené na ty nej-
lepší způsoby skutečného boje
a efektivního provedení tech-
nik v karate, pohyb při zápase,
práci s těžištěm maximální
účinnost krytů úderů a kopů
atd.

Shihan Takeji Ogawa nám
všem svou vitalitou, dobrou
náladou a neuvěřitelnou po-
hyblivostí ukázal, jak zdravý a
čilý může být člověk ve
věku 75 let, pokud se celou
dobu věnuje bojovým umě-
ním. Seminář byl pro všechny
zúčastněné velikým přínosem
a neopakovatelným zážitkem.
Miloslav Zdražil

Oáza vnitřní harmonie
Každé pondělí od 18.15 h – Dynamická Ashtanga jóga
Nutné objednání předem. Lektorka Věra Pochobradská, tel. č.
722 091 796.
Každé úterý a čtvrtek od 15 do 19 h – Antistresová terapie,
uvolnění těla i mysli (pouze na objednání). Naučíte se, jak se
zbavit strachu a stresu.
Středeční jóga pro ženy se z důvodu malé kapacity prostoru pře-
souvá do tělocvičny DS Drachtinka. Cvičíme od 17.30 hodin.
Nutné objednání předem. Lektorka Věra Pochobradská, tel. č.
722 091 796.
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Úspěšný víkend Anny
Tkadlecové
Mistrovství ČR v biatlonu na
kolečkových lyžích se jako
každý rok i letos konalo
v Letohradu, a to 9. a 10.
září.
Závod je velice kvalitně

obsazen i s mezinárodními
účastníky. Letos byl bohužel
ochuzen o největší biatlo-
novou hvězdu Gabrielu
Koukalovou.
V sobotním dopoledním

sprintu Anna zastřílela čistě
a sestřelila všech 10 daných
terčů, to jí vyneslo solidní
páté místo. Nutno po-
dotknout, že to byl její prv-
ní závod v seniorské kate-
gorii s již ostřílenými zá-
vodnicemi ze světového
poháru či z IBU Cupu.
Ve večerním supersprintu,

který je pro diváky velmi
atraktivním, Anna střílela
opět přesně a byla z toho
neočekávaná stříbrná me-
daile! Zlato brala Veronika
Vítková.
Do nedělního stíhacího

závodu nastupovala Anna
z páté pozice (podle výsled-
ků ze sprintu) a po většinu
závodu se pohybovala okolo
šestého místa. Tentokrát na
střelnici udělala malé chy-
bičky, kde musela vždy na
jedno trestné kolo (1-1-1), až
přišla poslední čtvrtá střelba

ve stoje, která většinou roz-
hoduje závod. O prvním a
druhém místě v tomto zá-
vodě už bylo rozhodnuto
(Vítková, Johanedisová), a
tak začal souboj o bronz, ve
kterém se na střelnici
k poslední střelbě sjely čtyři
závodnice. Tady prokázala
nejlepší nervy Anna, která
položku zastřílela čistě,
kdežto ostatní soupeřky
musely na jedno a více
trestných kol.
Poslední běžecký okruh

hodně bolel, ale s vypětím
všech sil uhájila Anna Tka-
dlecová nečekaný, ale za-
sloužený bronz.
Jako členku reprezentač-

ního B týmu čeká Annu
náročná zimní sezona v IBU
Cupu. Dovolujeme si jí po-
přát hodně úspěchů a pevné
zdraví.

Minivolejbal v Hlinsku
V neděli 10. září SKO Hlinsko
uspořádal turnaj mládeže 2
HAVLBALL, tentokrát první
v sezoně 2017/2018. Turnaj
proběhl na venkovních kurtech
v Olšinkách.
I přes nepřízeň počasí se ho

zúčastnilo celkem šestnáct
družstev ve třech kategoriích,
kde hráči byli rozděleni podle
volejbalových dovedností.
SKO Hlinsko reprezentovalo

jedno družstvo v modrém a
jedno v zeleném minivolejbalu.
V modré kategorii bojovalo
družstvo ve složení Anna Bouš-
ková, Markéta Kadlecová a Te-
reza Dopitová.
Naše hráčky předváděly vel-

mi bojovný volejbal plný obě-
tavých výměn, který bohužel nestačil na tým ze Štoků, a obsa-
dily tak skvělé druhé místo. V zeleném minivolejbale hájila hli-
necké barvy Linda Gregorová, kterou doplnila děvčata hrající
modrou kategorii a vybojovala pěkné čtvrté místo.
SKO Hlinsko

3. místo hlineckých malých
tenistů na Mistrovství ČR

Hlinecký tým minitenistů je
pro rok 2017 třetím nejlepším
týmem v České republice.
Hned za českými tenisovými
velikány TK Prostějov a TK
Sparta Praha.
Od května naši minitenisté

odehráli 12 mistrovských
utkání, a to vždy vítězně, za-
slouženě tak postoupili do fi-
nále východočeské oblasti,
které se konalo 9. 9. na svitav-
ských kurtech. Dalšími postu-
pujícími týmy byli TO TJ Svi-
tavy, TC Dvůr Králové a TK
Pernštýn 1897 Pardubice. Z
těchto týmu měl postoupit je-
den na MČR, které se mělo
konat koncem září v Praze. Po
velmi vyrovnaných bojích na-
konec tým Hlinska finále vý-
chodočeské oblasti vyhrál a
účast na Mistrovství České re-
publiky byla naše. Tuto vítěz-
nou šňůru jsme absolvovali v
sestavě Petr Lelek, Emma Hla-
díková, Pavel Dufek, Silvie
Uchytilová a Andrea Kunzová.
Děti se velmi poctivě při-

pravovaly na velikou výzvu,
která stála před námi. Dne 28.
9. jsme měli tu možnost utkat
se s dalšími sedmi nejlepšími
postupujícími týmy celé České
republiky, což byla pro tak
malý klub, jakým je TK Hlin-
sko, veliká pocta. MČR se ode-
hrálo na půdě TK Sparta Pra-
ha, kde již od rána panovalo
velké napětí a nervozita.
Los nám jako prvního sou-

peře přiřknul tým západočeské
oblasti, kterou reprezentovali
hráči Škoda Plzeň. Hlinecký
tým v již zmíněné sestavě, po-
sílený o hráče TO TJ Svitavy

Davida Gerišera, doslova pře-
válcoval tým Plzně 8:0 a po
této výhře bylo jasné, že jsme
se dostali mezi nejlepší 4
družstva.
Dalším soupeřem byl tým z

jihomoravské oblasti (pozdější
vítěz mistrovství), které se
skládalo převážně z hráčů TK
Prostějov, přes které jsme ne-
prošli dál, tak jsme se chystali
zabojovat o místo třetí. V
utkání proti nám nastoupili
hráči ze severních Čech aneb
LTK Liberec. Po prvním kole
dramatického boje prohrávalo
Hlinsko 1:3, ale naše děti do-
kázaly, že jsou bojovníci, kteří
se nevzdávají a v druhém kole
dotáhly ztrátu až na koneč-
ných 4:4, kdy TK Hlinsko vy-
hrálo lepším poměrem setů a
stalo se tak třetím nejlepším
týmem v republice. Celé mis-
trovství vyhrálo nakonec TK
Prostějov před Spartou Praha.
Na tomto historickém úspě-

chu se společně s dětmi podí-
lela trenérka Tereza Wasser-
bauerová a také rodiče dětí,
kteří po celou dobu vytrvale
tým podporovali.
Velký dík patří také fa-

nouškům, kteří přijeli do Prahy
fandit a sponzorům (firma
Stora Enso, PROVAS a Město
Hlinsko), bez jejíchž pomoci by
bylo obtížné zajistit veškeré
materiální a organizační za-
bezpečení.
Všem hráčům, kteří se za-

sloužili o tuto senzaci, přejeme
více takových tenisových
úspěchů v následujících sezo-
nách. Iva Severýnová,
kapitánka týmu
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Hlinsko opět hostilo
cyklokrosovou špičku

V sobotu 14. října se v našem
městě konal 4. závod cyklo-
krosové série TOI TOI CUP
2017. Protože cyklokrosařům
po 14 letech již nepovolila
společnost Agro Měřín průjezd
přes louku nad parkem, konal
se závod na pozměněné trati.
V šesti kategoriích, od mlá-

dežnických až po kategorii
muži Elite se postavilo na start
celkem 267 závodníků. Kromě
českých cyklokrosařů Hlinsko
hostilo jezdce ze Slovenska,
Polska, Maďarska, Rakouska a
Německa.
Ve dvou hlavních kategoriích

vzešli vítězové z „papírových“
favoritů. Mezi ženami nenašla
přemožitelku úřadující mis-
tryně České republiky Pavla
Havlíková, která zvítězila před
Janou Czeczinkarovou a Karlou
Štěpánovou.
Hlavní závod Kategorie

mužů Elite a mužů do 23 let
vyhrál s přehledem Tomáš Pa-
prstka. Trať v Hlinsku mu sedí
a jak sám říká, rád se vždy do
Hlinska vrací.
Boj o zbylá 2 místa na stup-

ních vítězů však tak jedno-
značný nebyl. Dlouho se spolu
drželi Jan Nesvadba, Polák
Marek Konwa, slovenský mistr
Martin Haring a Martin Bína.
Na těžké a technicky nároč-

né trati v Hlinsku se nakonec
za vítězným Paprstkou druhý

umístil mistr Slovenska Martin
Haring a třetí skončil Paprst-
kův týmový kolega Jan Ne-
svadba. Na polského šampióna
zbyla nepopulární „bramboro-
vá“ medaile.
Hlinecký Daniel Mayer se

ještě nedostal po prodělané
nemoci do optimální formy.
Umístil se na 15. místě, ale
mezi „třiadvacítkáři“ skončil
třetí. Dan hned po závodě ab-
solvoval dlouhý přesun do
švýcarského Aigle, kde starto-
val v nedělním závodě a v silné
konkurenci obsadil 23. místo.
Dosavadními výsledky v ka-

tegorii do 23 let se Daniel Ma-
yer stále drží v reprezentačním
kádru České republiky. V říjnu
ho čeká Světový pohár v bel-
gické Koksijde, další díl České-
ho poháru v Holých Vrších u
Mladé Boleslavi a závod v lu-
cemburském Conternu.
Všechny tyto závody zapa-

dají do přípravy na Mistrovství
Evropy, které se koná v Táboře
4. a 5. listopadu. V obou dnech
bude mít Hlinsko dohromady
4 zástupce. V sobotu 4. listo-
padu budou postupně ve třech
kategoriích Masters startovat:
Pavel Adel, Radek Tichý a On-
dřej Louvar. V neděli změří své
síly s nejlepšími jezdci z celé
Evropy v kategorii do 23 let již
zmiňovaný Daniel Mayer.
Leoš Chvojka, KC Hlinsko
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Bazén
PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU
Po 15.00 – 21.00
Út, St 6.30 – 7.30 15.00 – 21.00
Čt 6.30 – 7.30 15.00 – 18.00
Pá 6.30 – 7.30 16.00 – 21.00
So, Ne 10.00 – 19.00

Ceny: dospělí 30 Kč/1 hod., děti do 15 let – 20 Kč/1 hod.
Tel.: 469 311 703.

Pátek 17. listopadu
Bazén – 10.00 – 19.00 h
Sauna – muži – 13.00 – 19.00 h

CVIČENÍ PRO ŽENY
– každý čtvrtek v pravidelných časech – od 18 a od 19 hodin

PROVOZNÍ DOBA SAUNY
Po zavřeno
Út,     15.00 – 21.00 – ženy
St, Pá   15.00 – 21.00 – muži
Čt 15.00 – 20.00 – ženy
So        13.00 – 19.00 – společná
Ne zavřeno

SQUASH
Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 469 326 181.

Fotbal
So 4. 11. Hl. – Choceň 13.30 ženy
Ne 5. 11. Hl. – Litomyšl 13.30 dorost
So 11. 11. Hl. – Polička 9.30, 11.15 st. a ml. žáci
Ne 12. 11. Hl. – Č. Třebová 13.30 muži

Volejbal muži – Oblastní přebor I. třídy – Gymnázium Hlinsko
Ne 12. 11. SKO Hl. A – TJ Sokol Pardubice I. 10.00 a 13.00
Ne 3. 12. SKO Hl. A – VK Hronov B 10.00 a 13.00

Lední hokej
So 4. 11. Hl. – Polička/Skuteč 9.00 žáci
Ne 5. 11. Hl. – turnaj minihokej 9.00 ročník 2008
Pá 10. 11. Hl. – Česká Třebová 19.45 dorost starší
Ne 12. 11. Hl. – Havlíčkův Brod 17.30 muži
Pá 17. 11. Hl. – Pardubice 9.00 žáci
Pá 17. 11. Hl. – Třebíč 19.45 dorost starší
St 22. 11. Hl. – Světlá nad Sázavou 18.30 muži
So 25. 11. Hl. – Lanškroun 9.00 žáci
So 25. 11. Hl. – Velké Meziříčí 17.00 dorost starší
Ne 26. 11. Hl. – turnaj minihokej 9.00 ročník 2008
Ne 26. 11. Hl. – Česká Třebová 17.30 muži
Ne 3. 12. Hl. – Chrudim 17.30 muži

Kam za sportem


